INDICAÇÃO Nº
763
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos Órgãos Competentes, visando a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 ( cento e cinqüenta mil reais ), destinados à execução de obras de reforma no prédio do Centro Comunitário do Município de Lupércio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por base as reivindicações da população do Município de Lupércio, uma vez que  o Centro Comunitário daquele município  encontra-se em deplorável estado de conservação, o que impede a realização de diversas atividades culturais e esportivas.

A adoção das medidas indicadas, viria garantir a continuidade do importantíssimo trabalho que ali é desenvolvido junto aos  jovens, tirando-os da ociosidade e dos riscos dela decorrentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 709979 240407 1453